

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	12,438,925	固定負債	3,586,721
有形固定資産	11,786,890	地方債等	3,143,744
事業用資産	9,292,960	長期未払金	81,850
土地	715,993	退職手当引当金	361,127
立木竹	5,047,853	損失補償等引当金	-
建物	7,873,799	その他	-
建物減価償却累計額	△ 4,541,440	流動負債	449,933
建物減損損失累計額	-	1年内償還予定地方債等	383,646
工作物	338,387	未払金	19,565
工作物減価償却累計額	△ 146,430	未払費用	-
工作物減損損失累計額	-	前受金	-
船舶	-	前受収益	-
船舶減価償却累計額	-	賞与等引当金	38,339
船舶減損損失累計額	-	預り金	8,383
浮標等	-	その他	-
浮標等減価償却累計額	-		
浮標等減損損失累計額	-	負債合計	4,036,654
航空機	-	【純資産の部】	
航空機減価償却累計額	-	固定資産等形成分	13,056,727
航空機減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	△ 3,862,540
その他	32	他団体出資等分	-
その他減価償却累計額	△ 29		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	4,796		
インフラ資産	2,133,878		
土地	170,961		
建物	79,300		
建物減価償却累計額	△ 30,962		
建物減損損失累計額	-		
工作物	3,273,795		
工作物減価償却累計額	△ 1,521,950		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	162,734		
物品	1,786,589		
物品減価償却累計額	△ 1,426,537		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	28		
ソフトウェア	28		
その他	-		
投資その他の資産	652,006		
投資及び出資金	52,717		
有価証券	30,100		
出資金	22,617		
その他	-		
長期延滞債権	21,901		
長期貸付金	-		
基金	578,404		
減債基金	12,925		
その他	565,480		
その他	3		
徴収不能引当金	△ 1,019		
流動資産	791,916		
現金預金	168,138		
未収金	3,961		
短期貸付金	-		
基金	618,156		
財政調整基金	618,156		
減債基金	-		
棚卸資産	1,467		
その他	193		
徴収不能引当金	-		
繰延資産	-		
資産合計	13,230,840	純資産合計	9,194,187
		負債及び純資産合計	13,230,840

【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日

至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	3,035,204
業務費用	1,925,436
人件費	776,824
職員給与費	682,114
賞与等引当金繰入額	38,339
退職手当引当金繰入額	4
その他	56,367
物件費等	1,026,019
物件費	701,964
維持補修費	53,148
減価償却費	261,503
その他	9,403
その他の業務費用	122,594
支払利息	10,920
徴収不能引当金繰入額	1,018
その他	110,655
移転費用	1,109,768
補助金等	654,326
社会保障給付	453,749
その他	1,693
経常収益	250,420
使用料及び手数料	64,546
その他	185,873
純経常行政コスト	2,784,785
臨時損失	74,671
災害復旧事業費	-
資産除売却損	74,671
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	456
資産売却益	456
その他	-
純行政コスト	2,858,999

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	8,975,946	12,642,328	△ 3,651,963	△ 14,419
純行政コスト(△)	△ 2,858,999		△ 2,858,999	-
財源	3,066,568		3,066,568	-
税収等	2,315,389		2,315,389	-
国県等補助金	751,179		751,179	-
本年度差額	207,568		207,568	-
固定資産等の変動(内部変動)		412,985	△ 412,985	
有形固定資産等の増加		669,802	△ 669,802	
有形固定資産等の減少		△ 328,847	328,847	
貸付金・基金等の増加		152,196	△ 152,196	
貸付金・基金等の減少		△ 80,165	80,165	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	1,490	1,490		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	14,419			14,419
その他	△ 5,236	△ 76	△ 5,160	
本年度純資産変動額	218,240	414,399	△ 210,577	14,419
本年度末純資産残高	9,194,187	13,056,727	△ 3,862,540	-

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日

至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	2,701,333
業務費用支出	1,591,565
人件費支出	781,000
物件費等支出	765,875
支払利息支出	10,920
その他の支出	33,770
移転費用支出	1,109,768
補助金等支出	654,326
社会保障給付支出	453,749
その他の支出	1,693
業務収入	3,077,864
税金等収入	2,315,837
国県等補助金収入	511,386
使用料及び手数料収入	64,865
その他の収入	185,775
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	376,531
【投資活動収支】	
投資活動支出	837,943
公共施設等整備費支出	690,583
基金積立金支出	134,434
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	12,926
その他の支出	-
投資活動収入	313,292
国県等補助金収入	239,793
基金取崩収入	53,121
貸付金元金回収収入	11,115
資産売却収入	394
その他の収入	8,870
投資活動収支	△ 524,651
【財務活動収支】	
財務活動支出	377,036
地方債等償還支出	376,003
その他の支出	1,033
財務活動収入	510,700
地方債等発行収入	510,700
その他の収入	-
財務活動収支	133,664
本年度資金収支額	△ 14,456
前年度末資金残高	169,105
比例連結割合変更に伴う差額	5,163
本年度末資金残高	159,812

前年度末歳計外現金残高	11,270
本年度歳計外現金増減額	△ 2,944
本年度末歳計外現金残高	8,326
本年度末現金預金残高	168,138